R E Q U E R I M E N T O  Nº. 929

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/11/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, na forma regimental, seja consignado em Ata dos trabalhos da presente sessão, voto de pesar pelo falecimento do Sr. LINCOLN VAZ FILHO, ex-Diretor da Câmara Municipal de Botucatu, ocorrido no dia 21 de novembro de 2004, aos 67 anos de idade.

Filho do Sr. Lincoln Vaz e Nair Fernandes Vaz, que foram os primeiros funcionários da Câmara Municipal de nossa cidade, tendo sido ambos Diretores desta Casa de Leis.

Lincoln Vaz Filho começou sua carreira no funcionalismo público municipal no dia 07 de junho de 1962, no cargo de Escriturário, na Câmara Municipal de Botucatu, passando, então, a ocupar cargos mais elevados, até alcançar o patamar da carreira legislativa – Diretor da Câmara.

Aposentou-se no dia 29 de maio de 1995, após 33 anos de completa dedicação ao Legislativo botucatuense.

Esposo da Sra. Neise Rodrigues Vaz e genitor de Luiz Fernando Rodrigues Vaz e Kátia Maria Rodrigues Vaz.

REQUEREMOS, outrossim, se dê conhecimento deste à família enlutada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de novembro de 2004.

                                       Vereadores Autores:

DIMAS

CARLOS TRIGO

CULA

CALDAS

CLAUDIÃO

SARGENTO CHAVARI

Integrante do Requerimento 929/2004

02

EDNEI CARREIRA

GERALDO VIEIRA

LOURENÇÃO

JOEL DIVINO

ZÉ FERNANDES

NENÊ BUENO

CAIO BENTIVENHA

LUIZ RÚBIO

MAURO MAILHO

JUNIOR COLENCI

  REINALDINHO